
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM11314062021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 116 • Arari, quinta-feira, 17 de junho de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                            
 

SUMÁRIO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI .........................................................................................................................................................................................................................................1 
CHEFIA DE GABINETE - GAPRE ......................................................................................................................................................................................................................................................1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 129/2021. ..................................................................................................................................................................................................................1 
PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS .....................................................................................................................................................................................................................................................1 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARARI - SAAE .......................................................................................................................................................................................................1 

PORTARIA Nº 003/2021 ..............................................................................................................................................................................................................................................................1  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

CHEFIA DE GABINETE - GAPRE 
 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 
129/2021. 
 

Extrato de Contrato de termo de aditivo de 
valor. Contrato nº 129/2021. PARTES: O muni-
cípio de ARARI-MA através da Secretaria Muni-
cipal de Obras, Serviços Urbanos e Transportes, 
representada pelo Sr. Raimundo Fernandes Pra-
zeres Filho– Secretário de Obras, Serviços Urba-
nos e Transportes, e a empresa CONSMAP 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI: Objeto: 
Execução de Obras de Pavimentação asfáltica 
dos povoados do município de Arari/MA (es-
trada da Trizidela, povoado Flexeiras, povoado 

Jabuti, povoado Ilhota, povoado Gancho, povo-
ado de Enseada do Engenho) de interesse da 
Secretaria Municipal de Obras:. Vencimento:  
A vigência do contrato não será alterada, a par-
tir da data da assinatura do contrato. Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 17 
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urba-
nos e Transportes; Função: 15 Urbanismo, 
Sub-Função: 451 Infraestrutura, Programa: 
0027. Revitalização dos ser. Municipais ATIVI-
DADE: 1070 Pav. De Ruas e Avenidas; ELE-
MENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.99 Obras e 
Instalações; FONTE DE RECURSO: FUNDO; 
Fonte de Recurso: Recurso Próprios; Valor 
Total: R$ 331.701,75 (trezentos e trinta e um 
mil setecentos e um reais e setenta e cinco cen-
tavos); Assinam CONSMAP CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS EIRELI e RAIMUNDO FERNANDES 

PRASERES FILHO Secretário de Obras, Serviços 
Urbanos e Transportes, 24 de maio de 2021. 
 

PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E  

ESGOTO DE ARARI - SAAE 
 
PORTARIA Nº 003/2021 
 

  A DIRETORA DO SAAE DE ARARI, no 
uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Nomear, Antônio Cesar Sousa Ro-

cha, RG Nº: 099599898-1 SSP/MA, CPF Nº 
806.600.613-68, como tesoureiro do SAAE 
(Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Arari). 

Art. 2º - Por força da presente nomeação, 
está o mesmo habilitado a gerenciar toda a 
parte financeira como: ordenador de despesas, 
emissão de saldos e extratos bancários nas ins-
tituições bancárias onde o SAAE possui contas 
abertas no município de Arari e/ou região. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário, entrando em vigor esta Portaria na 
data de sua publicação. 

 
DE-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRE-SE. 
 

       Arari-MA, 15 de junho de 2021. 
 

Antônia de Fatima Lima Gonçalves 
Diretora do SAAE 

 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 
 

 
A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal arari.ma.gov.br/diario 

2 

Imprensa Oficial • Ano IX • Número 113 • Arari, segunda-feira, 14 de junho de 2021 • Edição regular 

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM11617062021 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	CHEFIA DE GABINETE - GAPRE

	PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS 
	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARARI - SAAE

	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 129/2021.
	PORTARIA Nº 003/2021

		2021-06-17T12:35:43-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




